irati superbia cf. *γ*. IV, 80, 4 anxius cf. *β*. 19, 3 intumescere cf. *α*. 1, 4, 11, 11, 7, 2 quem tanta s. esse cf. *ε*. — 1, 61, 19 referebant. . . ut signis et aquilis per superbiam inluserit (Arminius). 2, 42, 7 nec id Archelaus per s. omiserat. 57, 2 ob s. Pisonis, qui. . . 15, 27, 6 multa Romanis secunda, quaedam Parthis evenisse, documento adversus superbiam. II, 20, 3 ornatum ipsius (Caecinae) municipia et coloniae in superbiam trahebant, quod. . . 6, 13, 10 accipere cf. *α*. 12, 29, 3 Vannius (rex) . . . prima imperii aetate . . . acceptus popularibus, mox diuturnitate in s. mutans. 1, 72, 17 (Tiberium) asperavere carmina. . . vulgata in saevitiam superbiamque eius. 4, 17, 13 monuit (Tiberius) . . . ne quis mobiles adolescentium animos praematuris honoribus ad superbiam extolleret. 11, 17, 10 rex. . . secunda fortuna ad s. prolapsus. 13, 46, 10 (Poppaea) acri iam principis amore ad s. vertens. . .

b) in bonam partem i. q. *hohes selbstgefühl* III, 66, 5 nec tantam Vespasiano s. (esse), ut privatum Vitellium pateretur.

superbio. non nisi in *malam* partem 1, 19, 14 superbire miles, quod. . . cf. 19, 16 per *modestiam*. 2, 36, 12 superbire homines etiam *annua designatione*.

superbus. non nisi in *malam* partem A) *adi. a) propr.* de hom. IV, 14, 14 quando legatum, gravi quidem comitatu et superbo, cum imperio venire? — c. *abl.* II, 63, 2 Vitellius adventu fratris . . . superbior et atrocior occidi Dolabellam iussit. 4, 12, 13 superbam fecunditate (Agrippinam). 12, 2, 6 si rursus adsumeretur (Paeina), eo ipso superbam (fore). — 14, 13, 11 hinc superbus ac publici servitii victor Capitolium adiit (Nero).

b) *transl.* de rebus 3, 59, 7 recitatae Drusi epistulae quamquam ad modestiam flexae pro superbissimis accipiuntur. 2, 22, 2 Caesar congeriem armorum struxit, superbo cum titulo. 4, 29, 13 addiderat quaedam contumacius quam tutum apud aures superbas et offensivis proniores. 37, 15 omnes per provincias effigie numinum sacrari ambitiosum, superbum (esse). IV, 4, 5 id vero erga rem p. superbum, erga principem contumeliosum, quod in manu sua fuisse imperium. . . iactabat.

B) *adv.* II, 27, 12 cohortes Batavorum. . . superbe agebant. . . belli fortunam in ipsorum manu sitam iactantes. III, 77, 17 tamquam. . . superbe saeveque egisset (uxor). 2, 37, 3 mirum fuit, quod preces Hortali. . . superbis accepisset (Tiberius).

superfluo. A) *propr.* 2, 61, 6 lacus. . . superfluentis Nili receptacula.

B) *transl.* a) D 18, 21 superfluens (videbatur Cicero) cf. exsulto.